GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO.4564 TO BE ANSWERED ON 20.08.2025

RAILWAY STATIONS OF NALANDA DISTRICT, BIHAR

†4564. SHRI KAUSHALENDRA KUMAR:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether the Government is aware of the fact that there is no arrangement of coach display and train indicator in any of the railway stations of Nalanda district including Bihar Sharif Railway station, Rajgir railway station of Danapur mandal and if so, the details thereof;
- (b) whether the passengers face a lot of difficulties because of not having the coach display and train indicator in trains resulting missing the trains by them;
- (c) if so, the details thereof; and
- (d) the time by which the coach display and train indicators are likely to be installed?

ANSWER

MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (d): Information regarding train placement at platforms, coach positions of reserved trains, and train arrival and departure timings is available through multiple channels, including mobile applications such as RailOne. In addition to the Coach Indication Boards (CIBs), Train Indication

Boards (TIBs) and standard signages provided at stations, these information are also disseminated locally through the Public Address system for the convenience of passengers.

Under the Amrit Bharat Station Scheme (ABSS), a range of passenger amenities, including CIBs and TIBs, are planned to be provided at Rajgir and Bihar Sharif stations.
